平成 25年 12月 24日
各      位

会 社 名  比較.com株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  管理部マネージャー 鳥巣 達也

  （TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

- 1 -

連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である予約.com株式会社
を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、
開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 合併の目的

経営資源の集中と組織の効率化という当社グループの事業戦略の見直しの一環として、組

織再編を図るため、予約.com株式会社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨
(1) 合併の日程

合併決議取締役会  平成 25年 12月 24日
合併契約締結日   平成 25年 12月 24日
合併効力発生日   平成 26年 4月 1日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、
予約.com株式会社においては会社法 784条第 1項に規定する略式合併であるため、両
社いずれも合併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

(2) 合併方式
当社を存続会社とする吸収合併による方式で、予約.com株式会社は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容
該当事項はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

- 2 -

3. 合併当事会社の概要（平成 25年 9月 30日現在）

(1) 名称 比較.com株式会社
（存続会社）

予約.com株式会社
（消滅会社）

(2) 所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 21番 3号 東京都渋谷区恵比寿一丁目 21番 3号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邉哲男 代表取締役社長 渡邉哲男
(4) 事業内容 情報の比較および集約サービスの提供 海外旅行のオンライン予約サービス
(5) 資本金 709百万円 325百万円
(6) 設立年月日 平成 15年 8月 4日 平成 17年 7月 22日
(7) 発行済株式数 3,238,200株 13,000株
(8) 決算期 6月 30日 6月 30日
(9) 大株主及び持株比率
(平成 25年 6月 30日現在) 渡邉 哲男 76.58% 比較.com株式会社 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績
 決算期 平成 25年 6月期（連結） 平成 25年 6月期
 純資産 1,672百万円 54百万円
 総資産 1,797百万円 65百万円
 1株当たり純資産 516円 49銭 4,193円 05銭
 売上高 725百万円 22百万円
 営業利益 63百万円 △8百万円
 経常利益 64百万円 △8百万円
 当期純利益 15百万円 △8百万円
 1株当たり当期純利益 4円 69銭 △677円 26銭

4. 合併後の状況
本合併後の、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に、

変更ありません。

5. 業績に与える影響

本合併は、当社 100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽
微であります。

以上